
 
 

 
 29.12.2018  

с. Иж-Бобья 
№ 42-1  

      

 

О  внесении  изменений в решение Совета от 

20 декабря 2017 года № 27-1 «О бюджете му-

ниципального образования  Иж-Бобьинского 

сельского поселения  Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджет-

ным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ 

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Иж-

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района Респуб-

лики Татарстан, Совет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан  р е ш и л: 

 

          1. Внести в решение Иж-Бобьинского сельского поселения  Агрызского 

муниципального района  Республики Татарстан от 20 декабря 2017 года № 27-1 

«О бюджете муниципального образования  Иж-Бобьинского сельского поселе-

ния  Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

 

а) в первом абзаце части 1 цифра 2334,4 тыс. рублей (доходы) заменить 

цифрами 3723,0 тыс. рублей; 

б) во втором абзаце части 1 цифра 2350,7 тыс. рублей (расходы) заменить 

цифрами 3739,3 тыс. рублей; 

в) Приложение № 1 изложить в следующей редакции:  

«Источники финансирования дефицита бюджета 

Иж-Бобьинского  сельского поселения Агрызского муниципального райо-

на Республики Татарстан на 2018 год 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-

та бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-16,3 



 
 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 3723,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 3723,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 

- 3723,0 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жета муниципального района 

- 3723,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3739,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3739,3 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

3739,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

3739,3 

 

г) Приложение № 3 изложить в следующей редакции 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год 
                                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Код дохода Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 714,8 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 84,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 84,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 439,1 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 79,7 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 359,4 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,6 

000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных действий 

3,6 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

0,1 

000 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах сельских посе-

лений, а также средства от продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земельных участков 

0 

000 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

0,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
45,2 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 45,2 

000 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов сельских поселений 

45,2 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 45,2 

000 1 13 02065 10 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселе-

45,2 



 
 

 

д) Приложение № 7 изложить в следующей редакции 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год 
 

(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1518,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 

042 01 02   652,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  652,8 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  652,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 652,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

042 01  04   681,7 

Руководство и управление в сфере установленных 042 01 04 9900000000  681,7 

ний 

000 1 13 02995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
45,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 142,8 

000 1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 142,8 

000 1 17 14030 10 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
142,8 

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3008,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
1954,7 

000 2 02 00000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований. 
1871,8 

000 2 02 15001 10 000 0 1 51 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1640,2 

000 202 15002 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
231,6 

000 2 02 00000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российское 

Федерации и муниципальных образований 
82,9 

000 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

82,9 

000 0 02 45160 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений, для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 

1053,5 

Всего доходов 3723,0 



 
 

функций 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  681,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 355,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 303,5 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 22,8 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

042 01 07 9900002010 880 15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 07 9900002010 880 15,6 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   168,3 

 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 

042 01 13 9900002950  35,5 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 35,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  132,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 132,8 

Национальная оборона 042 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 6,3 

Дорожное хозяйство 042 04 09   50,0 

Строительство, содержание и ремонт  автомобиль-

ных дорог в границах сельского поселения 

042 04 09 Б100078020  50,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 04 09 Б100078020 200 50,0 

Другие вопросы в области национальной  

экономики 

042 04 12 1600173440  42,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 04 12 1600173440 200 42,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    1281,3 

Благоустройство 042 05 03   1281,3 

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  430,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78010 200 430,1 

Организация и содержание мест захоронений 042 05 03 Б100078040  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078040 200 15,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б1 0 00 78050  836,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б1 0 00 78050 200 836,2 

Культура, кинематография 042 08    752,4 



 
 

Культура  042 08 01   752,4 

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искусства» 

042 08 01 0840100000  752,4 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  752,4 
Закупка товаров, работ и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 752,4 

Социальное обеспечение населения 042 10 03 0310105410  12,3 

Закупка товаров, работ и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

042 10 03 0310105410 200 12,3 

Всего расходов      3739,3 

 

е) Приложение № 9 изложить в следующей редакции:  

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 
(тыс. руб.) 

                                                                                                                       

Наименование 

раздел Под 

раздел 

Целевая ста-

тья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01    1518,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   652,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  652,8 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  652,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми  

01 02 9900002030 100 652,8 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01  04   681,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04 9900000000  681,7 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  681,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми  

01 04 9900002040 100 355,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 303,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 22,8 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 9900002010 880 15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 9900002010 880 15,6 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   168,3 

Уплата налога на имущество организаций и земель-

ного налога 

01 13 9900002950  35,5 



 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 35,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учре-

ждений 

01 13 9900029900  132,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

01 13 9900029900 100 132,8 

Национальная оборона 02    82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фонда-

ми 

02 03 9900051180 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 6,3 

Дорожное хозяйство 04 09   50,0 

Строительство, содержание и ремонт  автомобильных 

дорог в границах сельского поселения 

04 09 Б100078020  50,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1600173440  42,0 

Закупка товаров, работ  и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1600173440 200 42,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1281,3 

Благоустройство 05 03   1281,3 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010  430,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78010 200 430,1 

Организация и содержание мест захоронений 05 03 Б100078040  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 15,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 78050  836,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 0 00 78050 200 836,2 

Культура, кинематография 08    752,4 

Культура  08 01   752,4 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концерт-

ных организаций и исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  752,4 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  752,4 
Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 752,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 0310105410  12,3 

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 0310105410 200 12,3 

Всего расходов     3739,3 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Иж-

Бобьинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой. 

 

Председатель Совета                                                                          Р.Р. ВАГАПОВ 


